АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» октября 2011г.                                                                               № 150
с. Цуриб
Об утверждении Порядка перечисления в местный бюджет остатков средств соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений МО «Чародинский район», а также их возврата на указанные счета

В соответствие с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок перечисления в местный бюджет остатков средств соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений МО «Чародинский район», а также их возврата на указанные счета, согласно приложению.

2. Настоящее постановление применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых решением о бюджете МО «Чародинский район», с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона, принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета МО «Чародинский район» в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Чародинский район» Омарова М.З.
Глава администрации района

муниципального образования

 «Чародинский район»                                                          М. Ибрагимов
Утвержден

Постановлением Главы администрации

 МО «Чародинский район»

 от 24  октября 2011 г. № 150

ПОРЯДОК
перечисления в местный бюджет остатков средств соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений МО «Чародинский район», а также их возврата на указанные счета
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает правила:

-обеспечения финансовым органом администрации МО «Чародинский район» (далее – финансовый орган) перечисления в бюджет МО «Чародинский район» (далее –местный бюджет) остатков средств со счета финансового органа (счета территориального отделения Федерального казначейства по Республики Дагестан) (далее –орган, осуществляющий ведение лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений), для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений (далее –Счет), а также их возврата из местного бюджета на Счет до 31 декабря текущего финансового года;

-обеспечения органом, осуществляющим ведение лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений, проведения кассовых выплат муниципальных бюджетных учреждений (далее – муниципальное бюджетное учреждение) со Счета.

2. Орган, осуществляющий ведение лицевых счетов бюджетных учреждений, осуществляет кассовые выплаты со Счета в срок не позднее второго рабочего дня после представления муниципальными бюджетными учреждениями в орган, осуществляющий ведение лицевых счетов муниципального бюджетного учреждения, платежных документов, оформленных в установленном порядке (далее – платежные документы).

В случае, если лицевые счета муниципальных бюджетных учреждений открыты в финансовом органе, в целях обеспечения кассовых выплат муниципальных бюджетных учреждений, финансовый орган представляет в территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан расчетный документ на перечисление необходимых средств со счета № 40204 на Счет в пределах суммы, не превышающей остаток, поступивший со Счета на счет № 40204.

4. Орган, осуществляющий ведение лицевых счетов бюджетных учреждений осуществляет аналитический учет операций со средствами бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

-поступивших (перечисленных) на счет № 40204 со Счета;

-перечисленных (поступивших) со счета № 40204 на Счет.

Территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан ежемесячно не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовый орган сведения о суммах средств, фактически поступивших на счет № 40204 со Счета, а также перечисленных со счета № 40204 на Счет.

Представление в финансовый орган информации, установленной настоящим Порядком, осуществляется территориальным отделением Федерального казначейства по Республики Дагестан на бумажных носителях и в электронном виде в согласованных форматах файлов.

5. Перечисление средств со Счета на счет № 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. Возврат средств со счета № 40204 на Счет в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года.

В случае если лицевые счета бюджетных учреждений открыты в финансовом органе, финансовый орган представляет в территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан расчетный документ на перечисление со счета № 40204 на Счет суммы, подлежащие возврату из местного бюджета, в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.

7. Средства со счета № 40204 перечисляются на Счет на основании платежных документов.

Платежный документ на перечисление средств со счета № 40204 на Счет формируется органом, осуществляющим ведение лицевых счетов бюджетных учреждений на основании представленных бюджетными учреждениями платежных документов.

В случае если лицевые счета бюджетных учреждений открыты в финансовом органе, финансовый орган представляет в территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан расчетный документ на перечисление средств со счета № 40204 на Счет до 16.00 часов местного времени текущего рабочего дня (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, до 14.00 часов местного времени).

8. По решению руководителя финансового органа или уполномоченного им лица в течение текущего рабочего дня в территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан может быть направлен дополнительный расчетный документ с указанием обосновывающей информации в поле «Назначение платежа».

9. Расчетный документ, предусмотренный абзацем третьим пункта 7 настоящего Порядка составляется в целых цифрах.

Территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан проверяет расчетный документ на правильность его оформления.

Показатели расчетного документа должны соответствовать следующим требованиям:

-дата составления расчетного документа не должна быть позже даты текущего рабочего дня;

-дата, на которую должны быть перечислены средства со счета № 40204 на Счет, должна быть не ранее даты текущего рабочего дня;

-реквизиты Счета, указанные в расчетном документе, должны соответствовать информации о реквизитах Счета, имеющейся в территориальном отделении Федерального казначейства по Республики Дагестан.

В случае если содержание расчетного документа не соответствует установленным требованиям, территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан в порядке, установленном Федеральным казначейством, направляет финансовому органу Протокол (код формы по КФД 0531805), в котором указывается причина отказа в исполнении расчетного документа.

В случае если расчетный документ соответствует установленным требованиям, Территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан осуществляет подготовку расчетных документов на перечисление средств со счета № 40204 на Счет.

10. Расчетный документ может быть отозван финансовым органом до момента начала формирования территориального отделения Федерального казначейства по Республики Дагестан расчетного документа.

Для отзыва расчетного документа финансовый орган представляет в территориальное отделение Федерального казначейства по Республики Дагестан Запрос на аннулирование расчетного документа по форме и в порядке, установленном финансовым органом по согласованию с Территориальным отделением Федерального казначейства по Республики Дагестан.

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24»  октября 2011г.                                                                               № 151

с. Цуриб

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения

бюджетных смет казенных учреждений муниципального

образования «Чародинский район»

В целях реализации Федерального закона от 8.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЕТ

            1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Чародинский район», согласно приложению

            2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Чарода»

            2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя администрации муниципального образования «Чародинский район»     М. Омаров.

Глава муниципального образования

     «Чародинский район»

М. Ибрагимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы муниципального образования

«Чародинский район»

от 24 октября №151

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных

смет казенных учреждений муниципального образования «Чародинский район»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок вступает в силу с 1 января 2011 года и до 1 июля 2012 года применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положением части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального образования «Чародинский район» (далее - бюджета района) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии с настоящим Порядком составляются, утверждаются и ведутся бюджетные сметы (далее -  сметы) распорядителей и получателей средств бюджета района, являющихся казенными учреждениями (далее – учреждения).

3. Сметы составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета района на текущий (очередной) финансовый год на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения.

II. Составление, утверждение и ведение бюджетных смет

4. Сметы учреждений составляются в разрезе кодов бюджетной классификации с детализацией до кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления в целых рублях по форме,  предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.

5. Сметы утверждаются руководителем главного распорядителя бюджетных средств (распорядителя бюджетных средств)  или иным должностным лицом главного распорядителя, имеющим право первой подписи  финансовых документов.

Сметы учреждений – распорядителей бюджетных средств, финансируемых как получателей бюджетных средств, и изменения, вносимые в них, утверждаются руководителями этих учреждений.

6. Копия утвержденной сметы представляется в финансовое управление муниципального образования «Чародинский район» не позднее семи дней с момента утверждения.

7. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год, учреждения составляют проект сметы на очередной финансовый год согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и представляют на рассмотрение вышестоящему распорядителю бюджетных средств.

К представленному проекту сметы прилагаются расчеты – обоснования плановых сметных показателей,  используемых при формировании проекта сметы по форме, предусмотренной приложением № 3 к настоящему Порядку.

8. Вышестоящий распорядитель бюджетных средств формирует свод бюджетных смет учреждений, содержащий  обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.

9. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в пределах  доведенных объемов соответствующих бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, осуществляются в установленном порядке после внесения изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств.

10. Главный распорядитель бюджетных средств направляет учреждению изменения бюджетной сметы, согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

11. По итогам года в соответствии с внесенными изменениями в бюджетную смету учреждения вышестоящим распорядителем направляется учреждению уточненная бюджетная смета с учетом всех изменений, внесенных в установленном порядке по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.